30/08/2021 SEI/IFCE - 2929121 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3404444&infra_sistema=1000001… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 1/2021 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) campus Aracati,
no uso de suas atribuições regimentais, nomeado pela Portaria n° 179/GABR/REITORIA, de 25 de
fevereiro de 2021, publicada no DOU nº 39, de 1 de março de 2021, prorroga, por meio deste termo
aditivo, o pagamento de auxílio Internet aos estudantes do campus Aracati contemplados por meio
do Edital 01/2021 até dezembro de 2021, mediante a continuidade do ensino remoto no campus, com base
na Resolução CONSUP/IFCE nº 26 (ad referendum), de 14 de outubro de 2020.

Aracati, 26 de agosto de 2021.

MÁRIO WEDNEY DE LIMA MOREIRA
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Mario Wedney de Lima Moreira, Diretor Geral do IFCE
Campus Aracati, em 26/08/2021, às 22:51, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2929121 e o
código CRC 9AE61257.

23483.000201/2021-60 2929121v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0